segunda-feira, 14 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00894 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Processo Seletivo

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

Secretaria Municipal da Educação e Cultura

1

EDITAL N° 004/2018

Altera o Edital nº 001/2018, de 7

de maio de 2018, que dispõe

sobre o Processo Seletivo

Simplificado de monitores para

atuarem no Programa Mais

Alfabetização.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE MONITORES PARA ATUAREM NO
PROGRAMA MAIS ALFABETIZAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA DE TEODORO
SAMPAIO/BA, no uso de suas atribuições, torna público a alteração do Edital para a
seleção e constituição do banco de Assistentes de Alfabetização voluntários para o
Programa Mais Alfabetização, instituído pela Portaria nº 142, de 22 de fevereiro de
2018, pois o RESULTADO da primeira análise curricular, não classificou candidatos,
nos termos e requisitos exigidos.

Ficam alterados os seguintes itens do Edital, para nova AVALIAÇÃO:

1. DO PERFIL

1.1. Poderão participar do processo seletivo candidatos com o seguinte
PERFIL:

 Profissionais de nível superior em licenciatura;
 Estudantes de licenciatura;
 Profissionais com Magistério;
 Profissionais com Ensino Médio completo.

    O histórico será apresentado em documento original e cópia ou cópia autenticada, se

impresso de sistema, com o carimbo e assinatura da Instituição de ensino.

2. DAS INSCRIÇÕES:

2.1. As inscrições deverão serão realizadas na Secretaria Municipal da Educação e
Cultura, na Avenida Castelo Branco, n° 253, centro, Teodoro Sampaio/BA, nos
dias 15, 16 e 17.05.2018, das 08h às 12h e das 14h ás 16h.

2.2. No ato da inscrição o candidato deverá entregar os seguintes documentos:

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

566540D50A7BEE65CA92DE2C6E080A35

segunda-feira, 14 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00894 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

Secretaria Municipal da Educação e Cultura

2

a) Ficha de inscrição devidamente preenchida, com todos os dados solicitados,
sem emendas e/ou rasuras; e

b) Fotocópias nítidas dos seguintes documentos, com a apresentação dos originais
para fins de conferência:

I - Carteira de Identidade (frente e verso);

II - CPF;

     III- Comprovante de residência;

IV - Diploma ou Histórico Escolar de conclusão do curso ou semestre/período.

7.3 A avaliação curricular se dará por meio da avaliação do Histórico
Escolar/Acadêmico, da seguinte forma:

1. Licenciados – Nota global do curso conforme histórico.

2. Estudantes de licenciatura – Nota global do último semestre/período concluído
conforme histórico.

3. Profissionais com Magistério – Nota do Estágio do 3° Ano, conforme histórico.

4. Profissionais com Ensino Médio completo – Nota da disciplina de Língua de
Portuguesa do 3° Ano, conforme histórico.

Teodoro Sampaio/BA, 14 de maio de 2018.

Prof. José Gilson Barbosa Pereira de Jesus dos Santos

Secretário Municipal da Educação e Cultura

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

566540D50A7BEE65CA92DE2C6E080A35

segunda-feira, 14 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00894 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

Secretaria Municipal da Educação e Cultura

3

ANEXO III

CRONOGRAMA

Procedimentos Data

Divulgação do Edital  14.05.2018

Período de Inscrição  14, 15 e 16/05/2018

Divulgação do Resultado 17.05.2018

Convocação 18.05.2018

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

566540D50A7BEE65CA92DE2C6E080A35

		2018-05-14T13:17:40-0300